

Omfattning och leverans av dokumentation för el- och instrumentanläggningar

Orientering

Dessa anvisningar ger underlag för specifikation av omfattning och leveransansvar för dokumentation av el- och instrumentanläggningar, utrustningar eller delar därav, vilka kan vara fristående eller ingå i mekaniska eller byggnadstekniska anläggningar.

Bilaga till SSG 4552 (handlingar avseende el- och instrumentprojektering) är avsedd att dels medfölja som bilaga till förfrågningar, kontrakt och beställningar och dels användas vid planering och projektering. I SSG-kontraktets bil. 5 görs hänvisning till SSG 4552.

Anläggningstekniska leveransbestämmelser för elektrisk utrustning ingående i maskinleverans, se SSG 4700.

Omfattning och leverans för styrsystemanläggningar, se SSG 5225.

Innehåll

1 Dokument

2 Checklista

3 Handlingar avseende el- och instrumentprojektering

4 Översikt över standarder inom området

Bilaga1: Handlingar avseende el- och instrumentprojektering

1 Dokument

Dessa dokument är i huvudsak avsedda att användas i för- och huvudprojekteringskedena samt ingå i förfrågningsunderlag. Dokumentens innehåll beskrivs i avsnitt 3 och bilagan.

De flesta av dessa dokument skall, när en anläggning är färdig och levererad, finnas som relationshandlingar till den aktuella anläggningen.

De flesta dokumenten kan förekomma i preliminär eller slutlig utgåva (normalt vid anläggningens leverans).

Projekt, anläggning, utrustning eller del därav skall specificeras så noggrant att gränserna, i synnerhet för leveransansvar, blir så tydliga som möjligt.

En sådan uppdelning bör eftersträvas att endast en part av beställare/leverantör markeras som leveransansvarig för en viss typ av dokument. Markering sker genom kryss (x) eller kodbokstav i tillämpliga rutor i bilagan.

En originalhandling är ett dokument som - oavsett framställningssätt och antal exemplar - genom underskrift, påskrift, stämpling eller på annat sätt (t.ex. i databas) av utgivaren givits egenskap av huvudhandling (ofta grundande rättsverkan).

För de allra flesta anläggningarnas bör dokumentation över elanläggningarna alltid anskaffas i originalutförande.

De dokument som anskaffas från en leverantör är och förblir (leverantörens) orderbundna dokument ända till dess omregistrering sker enligt köparens registrerings- och arkiveringssystem.